П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА. ,

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ

Ж ф . Х О Р 1 г -Ч А П Л Ъ 5 Г И К

А'

О создании муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Светлячок» города Чаплыгина
Чаплыгинского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации
путем изменения типа существующего
муниципального образовательного учреждения

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от
10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом РФ о< г 2.0: : ••г>о г.
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом РФ от Об :О..";003
г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в, РФ»,
Уставом Чаплыгинского муниципального района Липецкой области, администрация
Чаплыгинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное обргзока ое
учреждение детский сад «Светлячок» города Чаплыгина
муниципального района Липецкой области Российской Федерации (далее - МВДОУ
детский сад «Светлячок» г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального района)
путем изменения типа существующего муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Светлячок» города Чаплыгина
Чаплыгинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.

2. Утвердить Устав МБДОУ детский сад «Светлячок» г. Чаплыгина
Чаплыгинского муниципального района в новой редакции (приложение :<k I).

3. Утвердить муниципальное задание на оказание услуг для МВДОУ .цеч-кай
сад «Светлячок» г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального >.т\о\х<: в
соответствии с его уставной деятельностью (приложение № 2).

4. Закрепить на праве оперативного управления за МБДОУ детски}' сад
«Светлячок» г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального района недвижимое
имущество (приложение № 3).

5. Определить в качестве особо ценного движимое имущество, закрепляемое

за МБДОУ детский сад «Светлячок» г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципал- : : о
района на праве оперативного управления (приложение Ш 4).

6. Заведующему МБДОУ детский сад «Светлячок» г. Чаплыгина
Чаплыгинского муниципального района Л.В. Некрасовой осуществить необходимые
действия, связанные с государственной регистрацией Устава МБДОУ детский сад
«Светлячок» г. Чаплыгина Чаплыгинского муниципального района в установленном
законодательством порядке и уведомить кредиторов о принятом решен-ли об
изменении типа на бюджетное учреждение.

7. .Председателю комитета по финансам администрации муниципального
района Пятых В.Н. обеспечить финансирование МБДОУ детский сад «Светлячок» г.
Чаплыгина Чаплыгинского муниципального района в соответствий с
муниципальным заданием.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования администрации муниципального района .Лобанова
А.И.

Глава администрации Чаплыг^йского
муниципального района HIL КЛИМОВ

Коннов
2-17-94